
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 9

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA 
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

9. 3. 2021
od 13:00 (online)

Přítomni:

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., 
Ing. Marie Klečková, prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Antonín 
Zicha, CSc., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., 
MUDr. Anna Malečková, doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc.

Omluveni:

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Program:

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
2. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení
3. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS
4. Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařstvíReferát – prof. MUDr. Ale-

na Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
5. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
6. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
7. Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
8. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
9. Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office; doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., člen kolegia

10. Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství
11. Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty
12. Referát – MUDr. Anna Malečková, členka kolegia – zástupce studentů
13. Různé

Ad 1.)  Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D., MHA

 – Cooperatio – nahradí současné programy Progres, fakulty se přihlásí k vědním oborům, které jsou pro ně 
významné, každá vědní oblast bude mít koordinátora a radu složenou ze zástupců fakult. Za LFP: Immunity 
and Infection (prof. Hrabák) a Intensive Care Medicine a Surgical Disciplines. Předpokládá se, že v nejbližší 
době bude zahájeno oficiální přihlašování fakult a VŠ ústavů k jednotlivým vědním oborům.

 – Příprava na další zhoršení epidemiologické situace – kolegium děkana rozhodlo o pokračování distanční 
formy praktické výuky do 5. 4. 2021 s tím, že v prezenční formě může praktická výuka probíhat dle rozhod-
nutí garanta předmětu dle možností jednotlivých ústavů a klinik za dodržování platných protiepidemických 
opatření.

 – Vakcinace studentů a pedagogů – Asociace děkanů LF oslovila ministra zdravotnictví a školství s žádostí o 
očkování studentů.



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

2 / 9

 – Uchazeči budou ke studiu přijati bez přijímací zkoušky do průměru 1,2 – schváleno AS LFP (zatím platné pro 
tento akademický rok).

 – Informace pana děkana o souhlasném stanovisku JM k žádosti o převodu finančních prostředků mezi fondy 
LFP (pro účely financování dostavby kampusu).

Ad 2.)  Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Vědecká rada LFP. Schvalování 7 bodů per rollam – aplikace RUK, termín do 9. 3. 2021.
 – Akademické tituly. Řízení ke jmenování profesorem doc. Bernat + doc. Kučera – 25. 3. 2021 obhajoba před VR 

UK, kandidáty představí prof. Třeška, proběhne hybridní formou.
 – Doktorský studijní program. Plánované obhajoby do léta: Ortopedie – 3 doktorandi, Chirurgie – 5 dokto-

randů, Fyziologie a patologická fyziologie – 1 doktorandka, Patologie – 1 doktorandka. Probíhá přijímání 
přihlášek ke studiu, do 30. 4. 2021 (zatím 6 přihlášek).

Ad 3.) Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS

 – Očkování studentů – aktivita AS – odeslán dopis nejvyššímu koordinátorovi premiéru Babišovi, který byl 
projednán AS UK, zatím bez zpětné vazby (info MUDr. Malečková). Pan děkan informuje, že další očkování 
by mělo pokračovat v nejbližší době.

 – Schválení Podmínek pro přijímací řízení.

Ad 4.) Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

 – Informace o stavu výuky stomatologie: Praktická výuka probíhá bez potíží ve 4. a 5. ročníku, ve 3. ročníku 
s ohledem na velký počet studentů distančně. Pan proděkan dotázal kolegium s návrhem (při zachování 
daných opatření) umožnit studentům 1. a 2. ročníku výuku ve fantomových učebnách, výuka nekoliduje 
s provozem. KD vyjádřilo souhlasné stanovisko. Zkoušky probíhají standardně. 

Ad 5.) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – K 4. 2. 2021 je na UK LFP zařazeno 1.211 školenců a bylo vydáno 843 certifikátů po základním kmeni. Z toho 
64 po zkoušce po základním kmeni.

 – V minulých dvou týdnech proběhl částečně prezenčně částečně distančně předatestační kurz z pneumologie 
a ftizeologie. V přípravě je předatestační kurz nefrologický, radiologické oborové kurzy a kurz Základy zdra-
votnické legislativy na březen a duben.

 – Příprava na zkoušky po základních kmenech a na atestační zkoušky v jarním zkouškovém období probíhá 
i přes nepříznivou epidemiologickou situaci. Při dodržení podmínky maximálně 10 osob se zkoušky budou 
konat. V úterý 9. 3. 2021 začínají v prvním oboru, na I. interní klinice.

Ad 6.) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Na letní semestr 2020/2021 přijíždí 16 Erasmus studentů. Všichni studenti se po příjezdu musí podrobit 
pětidenní karanténě a následně předložit negativní PCR test. Studenti jsou zařazeni do předmětů a skupin 
anglických programů Všeobecného lékařství a Zubního lékařství, jsou zapsaní ve Studijním informačním 
systému a vedoucí klinik a ústavů a školští zástupci obdrželi jejich rozdělení před začátkem semestru. Vzhle-
dem k distanční výuce se mohli zapojit do výuky i studenti, kteří se zatím nacházejí v karanténě.

 – Bylo vyhlášeno výběrové řízení na Erasmus+ studijní pobyty v akademickém roce 2021/2022. Studenti se 
mohou hlásit prostřednictvím online aplikace https://is.cuni.cz/webapps/ a zároveň doručují na zahraniční 
oddělení výpis studijních výsledků, potvrzení o znalosti cizího jazyka, životopis a motivační dopis. Studenti 
mají na výběr z 29 partnerských univerzit, z nichž každá nabízí minimálně 2 místa. Přihlašování je možné 
od 15. 2. do 22. 3. 2021 – viz http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5583-erasmus-studijni-pobyty-2021-2022-vybero-
ve-rizeni.html.

 – Začaly přípravy na Letní školu experimentální chirurgie – proběhlo „early bird“ přihlašovací období s termí-
nem do 31. 12. 2020 (se slevou na školném) a klasické přihlašovací období s termínem do 28. 2. 2021. Vybrali 
jsme všech 32 účastníků do plného stavu školy, všichni již obdrželi zvací dopisy s pokyny k zaplacení školné-
ho. Letní škola je plánovaná v termínu 5. – 16. 7. 2021.

 – Program START – fakulty obdržely výsledky hodnocení projektů, za Lékařskou fakultu v Plzni byly vybrány 
k financování 2 projekty Ph.D. studentů – Annu Kala a Maria Stefania Massaro. Ve spolupráci s PIO nyní 
probíhá kompletace dokumentů a příprava zahájení realizace projektů.

https://is.cuni.cz/webapps/
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5583-erasmus-studijni-pobyty-2021-2022-vyberove-rizeni.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5583-erasmus-studijni-pobyty-2021-2022-vyberove-rizeni.html


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

3 / 9

 – Fakulta oslovena ZČU v Plzni s návrhem o spolupráci v rámci propagace Plzně coby studentského města 
(prof. Králíčková, prof. Filipovský, doc. Kuncová), zejména prostřednictvím sociálních sítí. Kolegium děkana 
návrh podporuje.

Ad 7.) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Covid epidemie:
 – Podle Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví – Antigenní testování zaměstnanců veřejného 

zaměstnavatele platí, že veřejný zaměstnavatel, který zaměstnává alespoň 50 osob, smí nejpozději od 
17. 3. 2021 umožnit svým zaměstnancům osobní přítomnost na pracovišti pouze za předpokladu, že za-
městnanec podstoupil v posledních 7 dnech test PCR nebo antigenní test a tento test byl negativní. Vý-
slovně jsou uvedeny i veřejné vysoké školy. Testování na LFP v přípravě, bude probíhat na Ústavu hygieny 
a preventivní medicíny, veškeré informace budou vyvěšeny na webu fakulty pod COVID-19.

 – Očkování akademiků (nezdravotnických pracovníků) – plánováno ve skupině 1b, pokud nebude změně-
no. O plánovaném očkování dalších zaměstnanců fakulty nemáme informaci.

 – Očkování studentů – zatím pouze dobrovolníci, dopis AD LF – žádající na MZ ČR, pokud vyhlásí povin-
nost zapojení mediků do zdravotní péče – aby byli přednostně očkováni.

 – Registrace a hlášení Covid nemocných i v karanténě jak zaměstnanců, tak studentů rektorát přestal 
vyžadovat, nicméně vyzývá fakulty, aby si data dále sbírala. Námi zavedený systém hlášení na našich 
webových stránkách užitečný, osvědčil se zejména během prezenční výuky (informace pro vyučující 
i studenty v případě potřeby).

 – Rozvoj fakulty:
 – UniMeC. Hotový celý skelet, začalo se se zateplováním fasády. Vyzdívá se, instaluje se vzduchotechnika, 

kanalizace, provádí se osazování prosklené fasády, montáž sádrokartonových příček atd. Stále řešíme 
problémy se zpracovatelem PD – pozdní odevzdávání, chyby PD apod., značnou část projektu koordinu-
jeme my ve spolupráci se zhotovitelem. VPÚ předalo projekt stezky směrem ke kolejím a MHD – bude 
projednáno jako samostatná stavba. Ddokončujeme zadání mobiliáře (kancelářský, výukový, laborator-
ní, pitevní, vyšetřovny) – v březnu bude zasláno uživatelům na finální kontrolu.

 – 133 241 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – investiční program MŠMT ze SR. Ho-
tový skelet 3 podlaží. Vydána registrace akce na část vybavení UniMeC II z programu 133240; v nejbliž-
ších dnech budou odeslány první zadávací dokumentace ke kontrole prvních zakázek. Stavba pokračuje 
k naší spokojenosti, buduje se poslední 6.NP, řešíme problémy se zpracovatelem PD – pozdní odevzdá-
vání, chyby PD apod.

 – 133 241 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – investiční program MŠMT ze st. rozpoč-
tu. Vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace, podepsána smlouva se zhotovitelem a TDS a k 11. 12. Předá-
no staveniště a zahájeny práce. Stále čekáme na registraci akce na část vybavení UniMeC II z programu 
133240. Dokončujeme specifikace na vybavení, na jaře 2021 bychom měli postupně soutěžit. Sportovní 
hala: KD schválilo záměr sledovat vyhlášení programu resp. další možnosti financování výstavby spor-
tovní haly a dle možností se ucházet o dotační podporu výstavby sportovní haly. Mgr. Červený jednal 
o možnostech financování výstavby sportovní haly na Národní sportovní agentuře (NSA). V roce 2020 
dostal informaci, že na začátku roku 2021 by měl být vyhlášen dotační program na sportovní infrastruk-
turu s možností zapojení VŠ. Systém podpory a spolufinancování bude pravděpodobně v poměru 60:40 
%. Momentální stav tohoto záměru: 1) Pro sportovní halu a zázemí ústavu tělesné výchovy je zpracována 
projektová dokumentace ve stupni DSP a vydáno stavební povolení (uzavřena veřejnoprávní smlouva). 
PD zpracovalo VPÚ DECO Praha a.s. na základě smlouvy o dílo, která zahrnuje všechny stupně doku-
mentace pro II. III. etapu UniMeC = v současné době realizované objekty + sportovní hala. 2) Pro výběr 
zhotovitele a zahájení realizace je nutné zpracovat dokumentaci ve stupni DPS. Zasmluvněno s VPÚ 
Deco Praha za 582 tis. Kč a do 4 měsíců od výzvy k zahájení prací – rovněž na základě zmíněné smlouvy. 
Zadání zpracování DPS jiné společnosti by bylo zřejmě problematické z hlediska autorských práv k dříve 
zpracovaným stupňům PD. 3) Poslední odhadovaná cena realizace byla stanovena na základě rozpočtu 
ve stupni DPS. S ohledem na nepřesnost stupně dokumentace a vývoje na stavebním trhu odhadujeme 
celkovou cenu stavby a vybavení na 220 – 250 mil. Kč vč. DPH. 4) Spolu s dalšími náklady (TDS, AD atd.) 
odhadujeme celkové náklady realizace na 260 mil. Kč vč. DPH. 5) Při anoncovaném kofinancování 40 %, 
odhadujeme kofinancování 104 mil. Kč. 6) V místě budoucí sportovní haly je do června 2022 zařízení 
staveniště stavby hlavní budovy UniMeC II. Pokud bychom chtěli začít se stavbou sportovní haly dříve 
než v červnu 2022, museli bychom prověřit, nakolik je reálné tento prostor uvolnit současným zhotovi-
telem popř. za jaké náklady. Vzhledem k předpokládanému harmonogramu se ale nejeví začátek dříve 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

4 / 9

než v roce 2023 reálný.
 – Nástin možného harmonogramu:

Termín Činnost

2.Q/2021 Vyhlášení programu
4.Q/2021 Příjem žádostí o dotaci
2.–3.Q/2021 Zpracování projektu DPS
2.Q/2022 Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo obdobného rozhodnutí
3.–4.Q/2022 Zakázka na zhotovitele stavby
1.Q/2023 – 3.Q/2024 Výstavba a vybavení
4.Q/2024 Zahájení výuky

 – Nyní jsme s Mgr. Červeným na základě upozornění z NSA prověřovali možnost ucházet se o podporu 
v aktuálně vyhlášených výzvách. Bohužel se ukázalo, že tento pracovník NSA se pravděpodobně neorien-
tuje v dotačním managementu, neboť ve výzvě, kterou nám doporučoval, se o podporu mohou ucházet 
jen obce, kraje a jimi zřizované organizace. Ani jiné aktuálně vyhlašované výzvy nejsou pro financování 
naší sportovní haly vhodné. Podle posledních informací výzva, kterou na podzim anoncovali hned tak 
nebude. Záměr byl LF zařazen do přípravy programu 133 240 – MŠMT do schváleného programu nezařa-
dilo. V současné době není znám dotační titul, ze kterého by bylo možné stavbu financovat/kofinanco-
vat. Jako reálné se jeví financování vlastními prostředky resp. z úvěru.

 – Strategický záměr fakulty – všichni proděkani poslali podklady, nyní probíhá finalizace textu, který bude 
před žádostí o schválení AS fakulty ještě rozeslán k případným posledním připomínkám členům KD, 
zároveň čekáme na schválení Univerzitního strategického záměru AS UK.

 – PR a vnější vztahy
 – Proběhlo výběrové řízení na Facultas nostra, vítěz NAVA tisk, smlouva na 4 roky, končí číslem „únor 

2025“. Náklad snížen na 700 ks. V přípravě dubnové číslo, výběr kandidáta rozhovoru.
 – Započal sběr dat pro výroční zprávu o činnosti fakulty.
 – Spolupráce s International Office na propagačních materiálech pro zahraniční uchazeče.
 – Pamětní listy k Ceně J. Slípky doručeny studentům.
 – Paměti prof. Kiliana – kompletní podklady doručeny do nakladatelství Karolinum.
 – Sborník k 75. letům fakulty – finalizace textů před grafickou úpravou.

Ad 8.)  Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost 
fakulty

 – Projekty národní:
 – PROGRES. Odeslání Rámcových přehledů vynaložených financí za rok 2020 Programů Q37, Q38 a Q39 

za rok 2020 v aplikaci GAP.
 – Cooperatio. Stanovena struktura vědních oborů (schváleno Vědeckou radou UK). Probíhá vyjednává-

ní na úrovni děkanů o univerzitních koordinátorech vědních oblastí. Na úrovni fakulty informováni 
přednostové ústavů a klinik, probíhá sběr informací o preferovaném zapojení do vědních oblastí/oborů.
Vedoucí pracovníci napříč LFP byli obesláni s žádostí o vyjádření k jaké vědní oblasti v rámci programu 
Cooperatio by se chtěli se svým týmem přihlásit. Následně proběhne vnitrofakultní diskuse ohledně po-
čtu a velikosti podporovaných projektů a vědních oblastí. Sběr informací do 14. 3. 2021.

 – IP 2020. Příprava formulářů pro závěrečné zprávy IP 2020, část A (fakultní termín pro odeslání podkladů 
stanoven na 31. 3. 2021).

 – GA UK. Probíhá hodnocení 18. kola soutěže, výsledky budou k dispozici do poloviny března.
 – SVV. Na RUK byly odeslány dílčí zprávy o realizaci za rok 2020 na základě podkladů od řešitelů fakultní 

termín. Probíhá zpracování dodatků pro rok 2021 na základě schválených finančních prostředků.
 – GA ČR. Byly vyhlášeny výzvy pro podávání projektů s počátkem řešení 2022. Je možno předkládat pro-

jekty standardní, JUNIOR STAR i mezinárodní. Deadline pro odeslání přihlášek na Grantovou agenturu 
je 8. 4. 2021, fakultní termín byl stanoven na 28. 3. 2021.

 – TA ČR. Vyhlášena 4. veřejná soutěž THÉTA.
 – OP VVV běžící: Realizace projektu FIND – příprava podstatné změny projektu, příprava 6. ZoR a 7. 

ŽoP. Realizace projektu AMTMI – příprava 6. ZoR a 7. ŽoP, žádost o nepodstatnou změnu rozpočtu. 



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

5 / 9

Ukončování projektu BBMRI I. Realizace projektu eBiofyzika. Realizace DSP, byla schválena žádost o 
prodloužení realizace o 1 rok (do 30. 9. 2022). Realizace projektu ESF I – příprava 14. ŽoP, řešení připo-
mínek ke 13. ZoR. Realizace projektu ESF II – příprava 3. ZoR a ŽoP. Realizace projektu ERDF II. BMRI 
II (vysoutěžena investice, kooperace s FN) a NCLG II – v realizaci. Mobility II – prodloužení projektu 
o rok, příprava realizace mobilit 2021. Realizace START – k financování byly přijaty 2 projekty, zahájení 
realizace 1. 4. 2021.

 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: NCLG II – v realizaci. BBMRI II – v realizaci.
 – AZV. Dne 18. 2. 2021 byly zveřejněny výsledky soutěže na léta 2021–2024. LFP získala 1× projekt jako 

hlavní řešitel (K. Hemminki, MD., Ph.D.) a 2× projekty jako spoluřešitel (Mgr. V. Hlaváč, Ph.D. a K. 
Hemminki, MD., Ph.D.).

 – UNCE. 19. 2. 2021 byla odeslána průběžná zpráva za rok 2020.
 – PRIMUS. 19. 2. 2021 byla odeslána průběžná zpráva za rok 2020.
 – Plzeňský kraj. Bylo schváleno závěrečné vyúčtování dotace PK na projekty Juniorská univerzita a Aca-

demic career za rok 2020. Byla schválená dotace 750.000 Kč na projekty Juniorská univerzita a Academic 
career pro rok 2021.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020: Biomonitoring – ukončení řešení projektu, čekáme na připomínky k závěrečné zprávě. ARICE 

(Twinning – prof. Topolčan) – v realizaci. Chaperon v realizaci – řešení připomínek 1 Rep, příprava na 
setkání koordinátorů H2020 v rámci celé UK.

 – Ostatní mezinárodní projekty: Česko – Bavorsko: Biobanky a personalizovaná medicína pro studenty 
(prof. Topolčan, Dr. Karlíková) – v realizaci, odevzdána 1. monitorovací zpráva. Česko – Bavorsko: Po-
rodnictví 2.0 (doc. Kališ) – ukončena realizace, příprava závěrečné zprávy o realizaci. Příprava pokraču-
jícího projektu Porodnictví 2.0 – podán projektový návrh. Česko – Bavorsko: podán projektový návrh 
„Bavorsko-česká imunoonkologická asociace“ – Mgr. Holubová, hlavním žadatelem Univerzita Regens-
burg, řešení připomínek. Česko – Bavorsko: podán projektový návrh „Angioneogeneze při hojení ran u 
komplikovaných zlomenin“ – Dr. Karlíková, hlavním žadatelem Univerzita Regensburg, řešení připo-
mínek. 4EU+ Vzdělávací projekty – v realizaci (Prof. Štengl, Prof. Khaled). 4EU+ minigrant – podán 
projekt doc. Hatiny. EHA (European Hematology asociation) – projekt podán – řešitelka Mgr. Monika 
Holubová. EuRO NaNO Med3 – podán projekt, hlavní řešitel RNDr. Moulisová. COST.EU – proběhlo 
přistoupení do consorcia proposalu 2 akcí. Hlavní řešitelé prof. Ondřej Topolčan, RNDr. Marie Karlíková, 
čekáme na hodnocení. Inter Action – Ing. Polívka – odeslána 1. monitorovací zpráva. Inter COST – doc. 
Souček – v realizaci. TAČR KAPPA – Ing. Vištejnová – zahájena realizace. Mobility MŠMT – Doc. Cho-
ttová Dvořáková – v realizaci.

 – Aplikace GAP. Probíhá aktualizace dat a doplnění projektů se začátkem realizace 2020. Evidence účastníků 
Progres (Q37, Q38 a Q39) a vkládání Rámcových přehledů vynaložených finančních prostředků za rok 2020. 
Probíhá příprava průběžné zprávy za rok 2020 – PRIMUS/17/MED/17. Příprava přehledů vynaložených fi-
nančních prostředků za rok 2020 UNCE/HUM/009 a UNCE/MED/006.

 – DNS laboratorní materiál. Příprava katalogu ve spolupráci s výzkumnými skupinami. Kooperace s vysoutě-
ženou firmou při přípravě aplikace.

Ad 9.)  Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office; doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., 
člen kolegia

 – Příprava na přijímací řízení do magisterských studijních programů v angličtině. Přijímací zkoušky jsou plá-
novány v Plzni prezenčně na 3. 6. 2021, ale pokud bude epidemiologická situace nadále nepříznivá, je třeba 
se připravit na několik různých řešení v pořadí 1) prezenční zkoušky bez výrazného omezení počtu ucha-
zečů v místnosti, 2) prezenční zkoušky s výrazným omezením počtu uchazečů v místnosti, 3) distanční 
zkoušky videorozhovorem před zkušební komisí (3 členové, 2 musí být přítomni), 4) distanční zkoušky 
testem (krajní řešení). U každého z nich bude nutná pomoc Studijního oddělení LF při organizaci zkoušek, 
zajištění místností a poslucháren, sestavování přijímacích komisí a komunikaci s uchazeči podle aktuálních 
podmínek v ČR i v zahraničí. Zatím evidováno cca 70 uchazečů (deadline do konce 4/2021), agentury úbytek 
uchazečů neregistrují, zaznamenán zájem o studium stomatologie.

 – Informace z RUK. Oslovování transgender studentů/studentek má být stejné jako je jméno uvedené v průka-
zu totožnosti a v SIS. Student/studentka se může obrátit na Středisko pro studenty se speciálními potřebami, 
které může vydat doporučení pro vyučující, jak má dané studenty/studentky oslovovat.

 – Ministerstvo zdravotnictví vydalo na svých stránkách informaci o možnostech očkování pro cizince podle 

http://COST.EU


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

6 / 9

různých typů pojištění. Našich zahraničních studentů se týkají ustanovení: a) v případě, že jsou držiteli 
registrované EHIC karty, budou se moci do očkovacího systému hlásit pomocí unikátního čísla pojištěnce 
vydaného příslušnou zdravotní pojišťovnou, až to bude jejich skupině umožněno, b) cizinci ze třetích zemí, 
kteří si musí platit komerční pojištění, se registrovat nemohou, ale možnosti se řeší.

Ad 10.) Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství

 – Státní zkoušky pokračují v započatém trendu (zkoušení prezenčně do 10 studentů včetně testů), souhlas 
vyjádřili prof. Filipovský, prof. Třeška a prof. Müllerová.

Ad 11.) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty

1. Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení / informační shrnutí
 – podklady pro smlouvy s AVE
 – zapůjčení a kopie archiválií
 – kontrola protipožárních dveří
 – stanoviska k barevnému odlišení schodišť UNIMEC II, k AAALAC, k respirátorům

2. Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií / informační shrnutí
 – Spolupráce v rámci výstavby UNIMEC II:

 – Součinnost při přípravě harmonogramu VŘ.
 – Příprava technických podkladů pro zadání VŘ – DATA odevzdaná externímu administrátorovi, AVT 

v posledním čtení interně (před odevzdáním).
 – Práce na poslední, předrealizační kontrole podkladů slaboproudu. Provedená analýza při přistoupení 

LFP k licenčnímu programu Microsoft Cloud officer for education licence. Detailní informace ke strate-
gickému rozhodnutí předány proděkanovi pro výuku v ČJ a paní tajemnici. Probíhá vývoj aplikace pro 
přípravu DNS ve spolupráci s Agionet s.r.o. Probíhají pravidelné konzultace každou středu. Práce probí-
hají dle původního harmonogramu. Byla zahájena poptávka pro digitalizaci archivu OMO.

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti / informační shrnutí
 – Opatření děkana:

 – Opatření děkana č. 2/2021 – Stanovení úrovně nepřímých nákladů pro rok 2021 – vyvěšeno.
 – Sekce COVID-19 – průběžně vyvěšována aktualizovaná opatření UK, LFP a další potřebné informace pro 

zaměstnance a studenty LFP.
 – Různé:

 – Řešení situace ohledně špatné spolupráce s VPÚ DECO Praha a.s.
 – Darovací smlouva Svobodovi – 10.000 Kč, účel: Cena Jaroslava Slípky.
 – Darovací smlouva – Malečková – 5.000 Kč, účel: nákup respirátorů pro studenty.
 – Smlouvy o nakládání s odpadem AVE CZ dle novely zákona – podepsány.
 – Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2020 – vyřízeno.
 – Zpráva o stížnostech a žádostech dle z. 106/1999 Sb. – vyřízeno.
 – Material Transfer Agreement Integrated Biobank of Luxembourg.
 – Smlouva o nájmu garážového stání – podepsáno.
 – Smlouva o poskytování poradenských a konzultantských služeb Dakan, s.r.o. – podepsáno.
 – Zdravotnický dotazník MESS – řešena komercionalizace daného řešení.
 – Analýza právních předpisů za březen 2021 včetně mimořádných opatření Vlády ČR a Ministerstva zdra-

votnictví.
 – Byl změněn limit pro právní jednání předkládané Správní radě UK z 20 na 40 milionů Kč s DPH.

 – Studijní agenda:
 – Odpovědi na problematické otázky řešené studijními odděleními.
 – Řešeny sporné otázky ve věci vyloučení studentů.
 – Pravidla pro organizaci studia na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy – probíhá novelizace – kre-

ditní systém, indexy, elektronické zápisy, …
 – Kontrola smluv s agenturami, které zajišťují uchazeče v anglickém jazyce.



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

7 / 9

 – Kontroly smluv na praxi studentů zubního lékařství v 5. ročníku.
4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Veřejné zakázky / informační shrnutí

 – BBMRI – Robotický (automatizovaný) systém pro skladování vzorků při teplotě kapalného dusíku (LN2) 
– smlouva podepsána.

 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 1-2021 – objednáno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 2-2021 – objednáno.
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 3-2021 – hodnocení nabídek.
 – DNS: Tiskařské služby 01-2021 – objednáno.
 – DNS: AV technika 01-2021 – příjem nabídek.
 – DNS: AV technika 02-2021 – příjem nabídek.
 – DNS: Drobná ICT 01-2021 – objednáno.
 – DNS: Drobná ICT 02-2021 – příjem nabídek.
 – DNS: Nábytek 01-2021 – objednáno.
 – DNS: Nábytek 02-2021 – hodnocení nabídek.
 – LFP – Dodávka respirátorů 2 – objednáno.
 – LFP – Dodávka respirátorů 3 – příjem nabídek.
 – LFP – Časopis Facultas Nostra 2021 – 2024 – podepisování smlouvy.

 – V přípravě:
 – DNS: Laboratorní materiál a chemikálie 4-2021 – Příprava ZD.
 – LFP – pokročilá statistická analýza biomedicínských dat – Příprava ZD.
 – LFP – Dodávka ICT pro rok 2021 formou náhradního plnění – Příprava ZD, specifikace.
 – LFP – Děkanát a menza – Gastro vybavení – Finalizace ZD.
 – BBMRI – Server pro robotický systém pro skladování vzorků – Příprava specifikace.

5. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí
 – Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna):

 – Provedena revize záchytného systému SO 01, 02, 04, 08 servisní organizací.
 – Řešen požár rozvaděče pro staveniště v rozvodně SO 08, po lokalizaci odvolán HZS, staveniště přepojeno 

na jiný zdroj napájení.
 – Spolupráce při stěhování a instalaci laparoskopického robota, připojení k medicinálním plynům.
 – Provedena kontrola všech požárních a únikových dveří všech objektů (SO 01, 02, 04, 08).
 – Uzavřena pojistná událost – poškození vjezdové závory č. 2 – podklady předány pojišťovně k proplacení.
 – Spolupráce s dodavateli stavby UniMec II, účast na KD.

 – Provozně technické oddělení:
 – PRO – havárie výměníkové stanice – zaměstnanci PTO v koordinaci s externími topenáři udrželi po ha-

várii výměníku po celý týden dodávku tepla a SUV v náhradním režimu. Následovala výměna deskového 
výměníku a byla zprovozněna dodávka TUV.

 – DNS 01/2021 – nábytek – veřejnou zakázku získala společnost Moderní kancelář s.r.o. – dodání školního 
nábytku pro II. Interní kliniku v období 3–4/2021. Místnost bude dále vybavena atypickým nábytkem pro 
uložení resuscitačních a intubačních modelů a pomůcek pro výuku.

 – DNS 02/2021 – nábytek – pro BC byly zpracovány a zaslány podklady PO pro veřejnou zakázku – DNS – 
vybavení místnosti kancelářským nábytkem.

 – DNS – drogistické zboží – pro EO byly zpracovány a zaslány podklady pro veřejnou zakázku.
 – Zaměstnanci PTO (Bryknarová, Šlik) úspěšně zakončili závěrečné testy webového školení intenzivního 

vzdělávacího semináře Správa a provoz nemovitostí – Facility management v praxi, který pořádá odborný 
portál TZB-info.cz.

 – Děkanát: Oprava budovy děkanátu po havárii římsy byla dokončena.
6. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení / informační shrnutí

 – Výběrová řízení.
 – Připravovaná výběrová řízení: Asistent VŠ – stomatologická klinika. 

http://TZB-info.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

8 / 9

 – Probíhající výběrová řízení: Asistent – Odborný asistent VŠ – ústav biologie. Lektor (akademický pra-
covník) – ústav biologie. Asistent – Odborný asistent VŠ – ústav sportovní medicíny. Asistent VŠ – psy-
chiatrická klinika. 

 – Uzavřená výběrová řízení: Školský zástupce kliniky pneumologie a ftizeologie – vybrán kandidát. Asis-
tent – Odborný asistent – ústav farmakologie a toxikologie – vybráni 2 kandidáti – nástup od 1. 3. 2021. 
Asistent – Odborný asistent – ústav sociálního a posudkového lékařství – uzavřeno bez výběru kandidá-
ta. 

 – Připravovaná neakademická výběrová řízení: Ph.D. studenti projektu Chaperon. 
 – Otevřená neakademická výběrová řízení: Laborant ústav histologie a embryologie. Laborant ústav pato-

logické fyziologie. 
 – Uzavřená neakademická výběrová řízení: Sekretářka psychiatrická klinika – vybrána kandidátka – ná-

stup 04-2021.
 – Roční zúčtování daně. Probíhá zpracování ročního zúčtování daně z příjmu FO za rok 2020. Přeplatky na 

dani budou zaměstnancům vyplaceny ve výplatě za březen.
 – Unišeky. 28. 2. 2021 byla uzávěrka sběru žádostí o Unišeky. Hodnota poukazů je 1.000 Kč. Probíhá kontrola 

oprávněnosti nároku podaných žádostí. S ohledem na protiepidemická opatření bude distribuce probíhat 
v květnu společně se stravenkami případně individuálně v pokladně děkanátu.

 – Povinnosti zaměstnavatele vybavit zaměstnance respirátory. 
 – Od 1. 3. 2021 je platné mimořádné nařízení vlády Nařízení vlády MZDR 15757/2020-45/MIN/KAN MZDR-

X01EP3D4, které říká: „Všem zaměstnavatelům se s účinností ode dne 1. března 2021 od 00:00 hod. do od-
volání tohoto mimořádného opatření nařizuje vybavit zaměstnance ochrannými prostředky dýchacích 
cest, uvedenými v bodech 1 a 2, v dostatečném počtu na každou pracovní směnu: toto neplatí, pokud 
zaměstnanec v době výkonu práce a v souvislosti s výkonem práce nepřichází do fyzického kontaktu 
s jinými osobami (např. výkon práce na dálku mimo pracoviště zaměstnavatele).“ 

 – Definice z bodu 1: „respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující mini-
málně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % 
dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek na-
plňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, 
které brání šíření kapének“. 

 – Na pracoviště LFP byly dodány respirátory plánované pro pedagogy na výuku v letním semestru (4.500 
kusů). Nevýuková pracoviště byla respirátory vybavena z objemu nevyčerpaných kusů, respirátory jsou 
nyní k dispozici všem, kteří se na pracovišti vyskytují a přicházejí do kontaktu s jinými osobami. Další 
dodávka respirátorů a jejich distribuce v průběhu března – VZ na nákup respirátorů vyhlášena. Rovněž 
UK bude nakupovat respirátory centrálně (25 tis. kusů), fakulta bude moci zažádat o dodávku z této 
centrální VZ (cca 1 tis. kusů). 

 – U pracovišť vyžádána informace o počtu respirátorů pro nepedagogické pracovníky s ohledem na jejich 
přítomnost na pracovišti. Respirátory budou distribuovány pouze mezi zaměstnance, kteří jsou fyzicky 
přítomni na pracovišti a setkávají se s jinými zaměstnanci nebo se studenty.

 – Testování zaměstnanců na Covid-19. Na základě výsledků jednání krizového štábu UK konaného dne 1. 3. 
2021 bylo fakultám sděleno, že povinnost testování se na vysoké školy nevztahuje. Vysoká škola není pod-
nikatelem nebo státním nebo národním podnikem. Pokud se zaměstnanci fakulty potřebují prokázat vý-
sledkem testu vůči dalším institucím, kontaktují Osobní a mzdové oddělení. Testování omezeného počtu 
zaměstnanců bude probíhat na Ústavu sportovní medicíny a aktivního zdraví. V případě potřeby zajištění 
vyššího počtu testů bude operativně navrženo jiné řešení.

 – Očkování zaměstnanců. V první etapě očkování zaměstnanců škol od 27. února 2021 vysoké školy nejsou za-
řazeny do prioritní skupiny pro očkování. V první etapě mají podle ministerstva nárok na vakcínu lidé od 55 
let, pracovníci zajišťující provoz školek, speciálních škol, výchovných ústavů, prvních a druhých tříd základ-
ních škol a školských poraden. Dále pak i učitelé a nepedagogové, kterých by se v březnu mělo týkat pláno-
vané obnovení prezenční výuky části středoškoláků, žáků konzervatoří, vyšších odborných škol a devátých 
tříd základních škol. Vedení univerzity se zasazuje o to, aby vysoké školy byly do prioritní skupiny zařazeny.

7. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP / informační shrnutí
 – Realizace účetní závěrky 2020 – spolupráce s EO rektorátu, auditorem a účetním poradcem.
 – Zpracování ročních výkazů a statistik.
 – Sběr podkladů pro sestavení rozvahy příjmů a výdajů 2021.



Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Kolegium děkana LF UK v Plzni (9. 3. 2021)

9 / 9

 – Prezentace na AS LFP – indikátory ekonomického zdraví a detail fondového hospodaření.
 – Jednání o výši úvěrového rámce pro akci Unimec II etapa a výstavba sportovní haly.
 – Jednání na schůzkách k realizaci menzy.

 – KD schválilo: 
 – Ve věci prodeje stávajících budov LFP budou využity služby transakčního poradce (dle sdělení pana dě-

kana s podporou rektora UK). Nutné projednání v orgánech LFP i UK.
 – Tajemnice kolegiu předložila rámcové schéma úvah o výši úvěru souvisejícího s dostavbou Unimec II. 

etapa a výstavbou sportovní haly. Pro schválení v orgánech LFP i UK připraví podklady v brzké době.

Ad 12.) Referát – MUDr. Anna Malečková, členka kolegia – zástupce studentů 

 – Informace o dobrovolném zapojení studentů LFP do pomoci zdravotnickým zařízením. Studentům byl v roce 
2021 opakovaně rozeslán dotazník ohledně jejich aktuálního zapojení do pomoci zdravotnickým zařízením. 
Informace z dotazníku k datu 7. 3. 2021 jsou shrnuty v tabulce:

Počet 
studentů

Studenti – přehled

Dotazník vyplnilo = počet pracujících studentů 194
4. ročník všeob. 42
5. ročník všeob. 56
Zubní lékařství 11

Nemocnice/zdravotické zařízení

FN Plzeň 76
Ústecký kraj 18
Plzeňský kraj (mimo Plzeň) 26
Plzeň (mimo FN) 21
Karlovarský kraj 9
Jihočeský kraj 8
Ostatní 36

Počet směn týdně (nepovinná otázka)

Vyplnilo 148
0 (má platnou smlouvu, nyní nepracuje) 10
1–2 92
3–5 46

 – Pracovní povinnost studentů. Na základě usnesení vlády o pracovní povinnosti studentů Všeobecného lé-
kařství byl vypracován dokument nejčastějších otázek a odpovědí ohledně pracovní povinnosti a dobro-
volného zapojení studentů. Dokument je vyvěšen na webu LFP: http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5615-faq-
-covid-19-pracovni-povinnost-k-8-3-2021.html. Dotazník bude průběžně aktualizován a seznam odesílán 
hejtmance a RUK.

Ad 13.) Různé

 – Prof. Skálová dotazovala možnost očkování referentek Specializačního oddělení. Pan děkan opakuje, že na 
očkování dohlíží státní správa. Další etapa očkování by měla být spuštěna co nejdříve.

 – Doc. Kuncová poptává, zda lze překročit stanovený limit pro přijetí zahraničních uchazečů. KD – vzhledem 
k rozvrhu nelze.

Další termín zasedání kolegia děkana stanoven na 6. 4. 2021 od 13:00, forma bude upřesněna.

Zapsala: Olga Křišťálová 

Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5615-faq-covid-19-pracovni-povinnost-k-8-3-2021.html
http://www.lfp.cuni.cz/clanek/5615-faq-covid-19-pracovni-povinnost-k-8-3-2021.html

	Záložka 1

